UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH TUYÊN QUANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 11/2007/QĐ-UBND
	Tuyên Quang, ngày 03 tháng 5 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH ĐỊNH MỨC KINH PHÍ HỖ TRỢ CÔNG TÁC QUẢN LÝ, BẢO TRÌ CÁC TUYẾN GIAO THÔNG ĐƯỜNG BỘ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH TUYÊN QUANG

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 29 tháng 6 năm 2001;
Căn cứ Nghị định số 168/2003/NĐ-CP ngày 24 tháng 12 năm 2003 của Chính phủ, Quy định về nguồn tài chính và quản lý, sử dụng nguồn tài chính cho quản lý, bảo trì đường bộ;
Căn cứ Nghị định số 186/2004/NĐ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2004 của Chính phủ, Quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông Vận tải tại Tờ trình số 38/TTr-GTVT ngày 27 tháng 02 năm 2007 về việc ban hành Quy định định mức duy tu, bảo dưỡng các tuyến đường giao thông trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang,
QUYẾT ĐỊNH :
Điều 1: Quy định định mức kinh phí hỗ trợ công tác quản lý, bảo trì các tuyến đường tỉnh, đường huyện, đường đô thị (sau đây gọi tắt là các tuyến giao thông đường bộ) trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, cụ thể như sau :

1. Đường tỉnh: 12.000.000 đồng/ km/năm (mười hai triệu đồng/km/năm).

2. Đường đô thị: 10.000.000 đồng/ km/năm (mười triệu đồng/km/năm).

3. Đường huyện : 9.000.000 đồng/ km/năm (chín triệu đồng/km/năm).

4. Thời gian áp dụng định mức kinh phí hỗ trợ công tác quản lý, bảo trì các tuyến giao thông đường bộ trên địa bàn tỉnh nêu trên thực hiện từ ngày 01 tháng 01 năm 2007.

Điều 2: Giao trách nhiệm :

1. Giám đốc Sở Giao thông Vận tải chủ trì phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài Chính, Sở Xây dựng và UBND các huyện, thị xã hướng dẫn và tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành của nhà nước.

2. Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì phối hợp với Sở Tài Chính, Sở Giao thông Vận tải, Sở Xây dựng và UBND các huyện, thị xã căn cứ định mức kinh phí hỗ trợ công tác quản lý, bảo trì các tuyến đường giao thông đường bộ được duyệt tại Điều 1 Quyết định này để xây dựng kế hoạch vốn hàng năm, trình UBND tỉnh phê duyệt.

3. UBND các huyện, thị xã, Sở Giao thông Vận tải, Sở Xây dựng căn cứ quy định về phân cấp quản lý đường bộ trên địa bàn tỉnh và kế hoạch vốn hỗ trợ công tác quản lý, bảo trì các tuyến giao thông đường bộ được phê duyệt hàng năm :

- Tổ chức kiểm tra, lập dự toán chi phí quản lý, bảo trì cho từng tuyến đường gửi Sở Giao thông Vận tải thẩm định; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, Giám đốc Sở Giao thông Vận tải, Giám đốc Sở Xây dựng phê duyệt theo phân cấp, làm cơ sở triển khai thực hiện.

- Chỉ đạo, kiểm tra việc quản lý, duy tu, bảo dưỡng, bảo vệ công trình giao thông đường bộ đảm bảo việc sử dụng kinh phí đúng mục đích, tiết kiệm, hiệu quả và đảm bảo giao thông được an toàn, thông suốt trong mọi tình huống.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 501/QĐ-UB ngày 06 tháng 4 năm 2001 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh định mức duy tu, bảo dưỡng các tuyến đường giao thông (tỉnh lộ, huyện lộ) trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông Vận tải, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Lê Thị Quang